СОВЕТ КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
2 созыва
п.Крепинский, ул.Октябрьская, 51 «а»                     тел.: 48-2-19; 48-2-92

от 06.02.2012 г.                                                                                    Решение № 1

О внесении изменений в Решение Совета Крепинского сельского поселения № 34 от 09.11.2011 г. "Об утверждении положения "О порядке сбора, хранения, вывоза твердых бытовых отходов на территории Крепинского сельского поселения"
На основании протеста Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры Волгоградской области от 01.02.2012 года № 04-01-2012, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативных правовых актов Крепинского сельского поселения Совет Крепинского сельского поселения решил:

Внести в Решение Совета Крепинского сельского поселения № 34 от 09.11.2011 г. "Об утверждении положения "О порядке сбора, хранения, вывоза твердых бытовых отходов на территории Крепинского сельского поселения" следующие изменения:
1. Из п.1.1. Раздела 1 Положения исключить слова «устанавливает единые и обязательные к исполнению нормы и требования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами».

2. Раздел 5 Положения исключить.

3. Пункты 2.5, 2.6, 2.7 Раздела 2 Положения исключить.

4. Абзацы 1 и 2 п.6.1 Раздела 6 Положения исключить.

5. Пункт 4.1 Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «Транспортировка твердых бытовых отходов может осуществляться в соответствии с договорами, заключенными предприятиями, учреждениями, организациями и гражданами (потребителями) с организацией, независимо от ее организационно-правовой формы или индивидуальным предпринимателем (исполнителем), оказывающими услуги по вывозу твердых бытовых отходов, имеющими лицензию на осуществление данного вида деятельности. Транспортировка твердых бытовых отходов может осуществляться хозяйствующим субъектом самостоятельно».

 6. В тексте Положения слово «вывоз» заменить словом «транспортировка» в соответствующих падежах.
 7. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах Крепинского сельского поселения.

           8. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Совета                                                         Глава Крепинского

Крепинского сельского поселения                                   сельского поселения

_______________А.А. Щучкин                                         _________А.К. Черевичко